Исх. № 70
от «11» августа 2020 г.

       До 15 сентября продолжается
«Глаголица», www.glagolitsa-rt
мнению членов жюри, известных писателей
организационные взносы – отсутствуют. Подать заявку может любой школьник от 10 до 17 лет, работы
принимаются на русском и татарском языках.

Более 4000 детей из 67 городов и регионов нашей страны: от Петрозаводска до Якутска, 12
зарубежных стран, среди которых Армения, Узбекистан, Киргизия, Латвия, Финляндия, Китай, Кипр,
Тунис, Австралия и других уже приняли в нем участие.
     К сожалению, в этом году
муниципального района участвовали в Премии «Глаголица», в период с 2014 по 2019гг
попадали в список 100 лучших работ и были напечатаны в Альманахе
русском, ни на татарском языках конкурсных произведений

Разиф Галиевич, чтобы как можно больше
могли проявить свои литературные способности
пятидневной литературной смене
татарстанских писателей, познакомились с
содействие в размещении инфор
территории Заинского муниципального района. Просим распространить афишу на русском и
татарском языках и описание конкурса (Приложение №1) на сайтах и в социальных сетях
администрации района, упра
библиотек, домов культуры, организовать информирование учащихся образовательных
учреждений и участников олимпиад по русской и татарской литературе
родительские комитеты, через средства массовой информации

 Призовой фонд: 100 путевок на пятидневную литературную смену, 100 Альманахов, 30
планшетов, 30 наборов малой библиотеки,

 Приложение №1: афиши
социальных сетях.

С уважением,
директор БФ «Счастливые истории»

Исп. Исламова Е.А.
телефон: +7(917) 282-00-05
e-mail: fond-happystories@mail.ru
сайт:  www.glagolitsa-rt.ru

КАРИМОВУ Р.Г.
 Главе Заинского муниципального района
Главе города Заинск Заинского муниципального
района
_________________________________
Адрес: 423520, Республика Татарстан, г. Заинск, ул. Кру
Телефон: (85558) 3-58-08
Факс: (85558) 3-27-76
E-Mail: zai@tatar.ru

Уважаемый Разиф Галиевич!

продолжается прием работ на соискание VII Независим

rt.ru для детей от 10 до 17 лет. Наш проект один из лучших в стране, по
мнению членов жюри, известных писателей России и Татарстана. Это некоммерческий

отсутствуют. Подать заявку может любой школьник от 10 до 17 лет, работы
принимаются на русском и татарском языках.

из 67 городов и регионов нашей страны: от Петрозаводска до Якутска, 12
зарубежных стран, среди которых Армения, Узбекистан, Киргизия, Латвия, Финляндия, Китай, Кипр,
Тунис, Австралия и других уже приняли в нем участие.

сожалению, в этом году работ из Татарстана очень мало. Ранее
участвовали в Премии «Глаголица», в период с 2014 по 2019гг

попадали в список 100 лучших работ и были напечатаны в Альманахе. Однако
татарском языках конкурсных произведений, к сожалению, пока

, чтобы как можно больше подростков из Заинского
могли проявить свои литературные способности, получили уникальную возможность принять участие в
пятидневной литературной смене (г.Казань, ноябрь) с мастер-классами

познакомились с культурным памятникам Татарстана
содействие в размещении информации о VII Независимой литературной премии «Глаголица» на

муниципального района. Просим распространить афишу на русском и
татарском языках и описание конкурса (Приложение №1) на сайтах и в социальных сетях
администрации района, управлений культуры и образования, общеобразовательных учреждений,
библиотек, домов культуры, организовать информирование учащихся образовательных

и участников олимпиад по русской и татарской литературе
, через средства массовой информации  и др.

Призовой фонд: 100 путевок на пятидневную литературную смену, 100 Альманахов, 30
планшетов, 30 наборов малой библиотеки, 6 статуэток «Хрустальная сова».

№1: афиши на русском и татарском языках, текст для размещения на сайтах и в

директор БФ «Счастливые истории»

Заинского муниципального района
города Заинск Заинского муниципального

________________________________________________
Адрес: 423520, Республика Татарстан, г. Заинск, ул. Крупской, д.6

Независимой литературной премии
один из лучших в стране, по

Это некоммерческий конкурс,
отсутствуют. Подать заявку может любой школьник от 10 до 17 лет, работы

из 67 городов и регионов нашей страны: от Петрозаводска до Якутска, 12
зарубежных стран, среди которых Армения, Узбекистан, Киргизия, Латвия, Финляндия, Китай, Кипр,

Ранее ребята из Заинского
участвовали в Премии «Глаголица», в период с 2014 по 2019гг неоднократно

. Однако, в 2020 году, ни на
к сожалению, пока не поступало.

Заинского муниципального района
уникальную возможность принять участие в

классами известных российских и
культурным памятникам Татарстана, просим Вас оказать

Независимой литературной премии «Глаголица» на
муниципального района. Просим распространить афишу на русском и

татарском языках и описание конкурса (Приложение №1) на сайтах и в социальных сетях
влений культуры и образования, общеобразовательных учреждений,

библиотек, домов культуры, организовать информирование учащихся образовательных
и участников олимпиад по русской и татарской литературе через педагогов,

Призовой фонд: 100 путевок на пятидневную литературную смену, 100 Альманахов, 30

для размещения на сайтах и в

 Валиева Г.Ф.

Информация для размещения в СМИ, на сайтах и в социальных сетях

Информация для размещения

Юные авторы Татарстана могут побороться за главный приз Независимой литературной премии
«Глаголица»!
«Глаголица» - конкурс для подростков
любых жанрах и форматах на русском и на татарском языках
переводах. Дедлайн 15 сентября 2020 г.
 Участие бесплатное, организационные взносы
 Премия «Глаголица» - один из лучших
членов жюри, известных писат
мастер-классах с именитыми авторами, побывать на пятидневной литературной смене, опубликовать
свое произведение в настоящей книге
сверстников, увлеченных литературой: успешных, талантливых и целеустремленных!
работы оценивают известные писатели: Виктор Лунин, Анна Русс, Галимьян Гильманов,
Махотин, Михаил Яснов, Рустем Галиуллин, Ольга Варшавер, Надежда Ажгихина, Риф
Абгарян, Ольга Мяэотс.

 к исх.

Информация для размещения в СМИ, на сайтах и в социальных сетях

для размещения в СМИ, на сайтах и в социальных сетях:

Татарстана могут побороться за главный приз Независимой литературной премии

подростков от 10 до 17 лет. Это свобода творчества и самовыражения в
на русском и на татарском языках: поэзии,  прозе, эссе, художественных

переводах. Дедлайн 15 сентября 2020 г.
Участие бесплатное, организационные взносы – отсутствуют.

один из лучших  проектов в России для подростков
членов жюри, известных писателей. Участие в конкурсе это – возможность принять участие в очных

классах с именитыми авторами, побывать на пятидневной литературной смене, опубликовать
свое произведение в настоящей книге - литературном Альманахе и  встретить единомышленников,

рстников, увлеченных литературой: успешных, талантливых и целеустремленных!
работы оценивают известные писатели: Виктор Лунин, Анна Русс, Галимьян Гильманов,
Махотин, Михаил Яснов, Рустем Галиуллин, Ольга Варшавер, Надежда Ажгихина, Риф

Приложение №1
к исх. № 70 от 11 августа 2020 г.

Информация для размещения в СМИ, на сайтах и в социальных сетях

Татарстана могут побороться за главный приз Независимой литературной премии

от 10 до 17 лет. Это свобода творчества и самовыражения в
прозе, эссе, художественных

проектов в России для подростков-литераторов, по мнению
возможность принять участие в очных

классах с именитыми авторами, побывать на пятидневной литературной смене, опубликовать
встретить единомышленников,

рстников, увлеченных литературой: успешных, талантливых и целеустремленных!  Конкурсные
работы оценивают известные писатели: Виктор Лунин, Анна Русс, Галимьян Гильманов,  Сергей
Махотин, Михаил Яснов, Рустем Галиуллин, Ольга Варшавер, Надежда Ажгихина, Рифат Салах, Наринэ

Призовой фонд:
•        100 путевок на литературную смену
•        100 Альманахов с произведениями участников длинного списка
•        30 электронных планшетов
•        30 наборов книг
•        6 статуэток «Хрустальная сова» для обладателей Гран
 Как принять участие:

 Зарегистрироваться на сайте
 Заполнить  анкету
 В личном кабинете прикрепить конкурсную работу

не более 20 000 знаков в одной из номинаций:

 Поэзия на русском языке  (10
 Поэзия на татарском языке (10
 Проза на русском языке (10
 Проза на татарском языке (10
 Художественные переводы с французского, английского, немецкого и татарского языков на
русский язык (14-17 лет)

            Эссеистика на русском языке (14

 Подробнее ознакомиться с положением можно на сайте
 Участвуйте, дерзайте! Сделайте шаг навстречу своему таланту и яркому будущему!
 Желаем всем успеха!

Учредитель и организатор Премии
e-mail: glagolitsa-rt@yandex.ru

100 путевок на литературную смену
100 Альманахов с произведениями участников длинного списка
30 электронных планшетов

«Хрустальная сова» для обладателей Гран-при

Зарегистрироваться на сайте https://www.glagolitsa-rt.ru/

В личном кабинете прикрепить конкурсную работу, ранее нигде не публиковавшуюся, объемом
000 знаков в одной из номинаций:

Поэзия на русском языке  (10-13 и 14-17 лет)
Поэзия на татарском языке (10-13 и 14-17 лет)
Проза на русском языке (10-13 и 14-17 лет)
Проза на татарском языке (10-13 и 14-17 лет)
Художественные переводы с французского, английского, немецкого и татарского языков на

17 лет)
Эссеистика на русском языке (14-17 лет)

Подробнее ознакомиться с положением можно на сайте www.glagolitsa-rt.ru/
Участвуйте, дерзайте! Сделайте шаг навстречу своему таланту и яркому будущему!

Учредитель и организатор Премии - Благотворительный фонд «Счастливые истории».

ее нигде не публиковавшуюся, объемом

Художественные переводы с французского, английского, немецкого и татарского языков на

rt.ru/
Участвуйте, дерзайте! Сделайте шаг навстречу своему таланту и яркому будущему!

Благотворительный фонд «Счастливые истории».